komunitas childfree di masyarakat, baik itu melalui platform facebook, instagram, 
maupun influencer Indonesia yang menyatakan secara langsung keberpihakan 
dirinya pada childfree yang secara tidak langsung mempengaruhi masyarakat 
Indonesia. Menurut website detikhealth, Badan Pusat Statistik (BPS) 
menemukan bahwa 71.000 (tujuh puluh satu ribu) Perempuan Indonesia yang 
berusia 15 hingga 49 tahun tidak ingin memiliki anak. Terdapat beberapa faktor 
yang mendasari kenapa masyarakat memutuskan untuk tidak memiliki anak 
dengan rata-rata individu yang memilih childfree adalah mereka dengan tingkat